Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas FONPER

Creada mediante la Ley 124-01, de fecha 24 de Junio de 1997

Ejecucidén presupuestaria, 2019
Periodo del 01/01/2019 al 31/01/2019
(En RD$)

APROPIACION PENDIENTE DE EJECUTUAR PRESUPUESTO 2019

Recaudacion
Directa (Fondos

DISPONIBLE PARA EL PERIODO Propios)
DESEMBOLSOS EFECTUADOS
Monto
Sub ejecutado
Objeto  Cuenta cuenta Auxiliar DESCRIPCION DE CUENSTAS Enero 2019
1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
11 REMUNERACION
111 Remuneracion al Personal Fijo
111 1111 Sueldos Fijos 16,943,076
112 1121 Sueldos personal contratado y/o igualado 1,759,396
114 1141 Sueldo anual no. 13 1,620,199
12 Sobresueldos
122 Compensacion
1221 Compensacion por Gastos de Alimentacion 601,525
1222 Compensacion por horas extraordinarias 1,075,880
1225 Compensacion de servicios de seguridad 747,110
13 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
14 GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES
141 Bonificaciones
1411 Bonificaciones 3,665,145
15 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL Y RIESGO LABORAL
1511 Contribuciones al seguro de salud y riesgo laboral 1,044,088
1521 Contribuciones al seguro de pensiones 1,177,288
1531 Contribuciones al riesgo laboral 121,313
Total de servicios Personales 28,755,020.00
2 CONTRATACIONES DE SERVICIOS
21 SERVICIOS BASICOS
216 2161 Electricidad 208,747
217 2171 Agua 11,936
218 2181 Residuos Solidos 31,850
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Publicidad, impresion y encuadernacion
Publicidad y propaganda

Impresién y encuadernacion

Viaticos

Viéticos dentro del pais

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

Transporte y almacenaje

Pasajes

Peaje

Seguros

Seguro de personas

REPARACIONES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS
Otros servicios no personales

Mantenimiento y reparacion equipos de oficina
Mantenimiento y reparacion equipos de transporte, traccion y elevacion
Otros servicios no personales

Comisiones y gastos bancarios

Servicios Tecnicos y Profesionales

Servicios juridicos

Servicios de informatica y sistemas computarizados
Otros servicios técnicos y profesionales
Impuestos, derechos y tasas

Impuestos

Total de Gastos no personales

MATERIALES Y SUMINISTROS

Alimentos y productos agroforestales

Alimentos y bebidas para personas

Productos Farmaceuticos

Productos medicinales

Combustibles, lubricantes, productos quimicos y conexos
Combustibles y lubricantes

Gasolina

Productos y utiles varios

Utiles de escritorio, oficina, informatica y ensefianza
Utiles de cocina y comedor

Productos y utiles varios n.i.p

Total de Materiales y Suministros

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Transparencias corrientes al sector privado

Ayudas y donaciones programadas hogares y personas
Becas y Viajes de estudios

165,200
2,360

11,400

495

3,137

1,198,521

39,384

4,178

675

18,290

20,060

3,500

108,927
1,828,660

138,558

1,201

257,708

578,763
7,862
34,092

1,018,184

2,542,500
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4141
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6111

6231

7111

Becas Nacionales 923,000
Transf. corrientes a Asociaciones sin fines de lucro y partidos politicos
Transf. Corrientes a asociaciones sin fines de lucro 4,125,000

Transferencias Corrientes al Gobierno General Nacional
Transferencias corrientes a otra Instituciones Publicas

TOTAL TRANSFERENCIA CORRIENTES 7,590,500

ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Equipo

Muebles de oficina y estanteria 39,865
Equipos y aparatos audiovisuales

Cémaras fotograficas y de video 134,933
Total de activos no financieros 174,798

EDIFICACIONES

Obras en Edificaciones

Obras para edificacion residenciales

Obras para edificacion residenciales (viviendas) 6,023,841

Total de edificaciones 6,023,841

TOTAL DE EJECUTADO 45,391,003

Lic. Carlos Julio Subervi Carrasco
Enc. De Presupuesto



